ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО

РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «26»  декабря  2019 года                                                                №19/521

Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче
электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми

организациями и долгосрочных параметров регулирования для
сетевых организаций на территории Костромской области

 на 2020 – 2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года

№ 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства

Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178

«О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)

в электроэнергетике», руководствуясь постановлением администрации

Костромской области от 31 июля 2012 года № 313-а «О департаменте

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области»,

департамент государственного регулирования цен и тарифов

Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования для сетевых

организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче

электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных

параметров регулирования деятельности сетевых организаций,

на территории Костромской области на 2020 – 2024 годы согласно

приложению № 1.

2. Принять необходимую валовую выручку  сетевых организаций,

в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической

энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров

регулирования деятельности сетевых организаций, на территории

Костромской области на 2020 – 2024 годы (без учета оплаты потерь)

согласно приложению № 2.

3. Установить индивидуальные тарифы на услуги по передаче

электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми

организациями на территории Костромской области на 2020 – 2024 годы

согласно приложению № 3.

4. Признать утратившими силу:

1) постановление департамента государственного регулирования цен

и тарифов Костромской области от 29 декабря 2014 года № 14/510

«Об установлении долгосрочных параметров регулирования для сетевых

организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче

электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных

параметров регулирования деятельности сетевых организаций,

на территории Костромской области на 2015 – 2019 годы и о признании

утратившим силу постановления департамента топливно –

энергетического комплекса и тарифной политики Костромской области

от 30.12.2011 № 11/504»;

2) постановление департамента государственного регулирования цен

и тарифов Костромской области от  29 декабря 2014 года № 14/511

«Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче

электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми

организациями на территории Костромской области на долгосрочный

период регулирования 2015 – 2019 годы и о признании утратившим силу

постановления департамента государственного регулирования цен

и тарифов Костромской области  от 27.12.2013 № 13/623»;

3) постановление департамента государственного регулирования цен

и тарифов Костромской области от 29 июня 2015 года № 15/106

«О внесении изменений в постановление департамента государственного

регулирования цен и тарифов Костромской области от 29.12.2014

№ 14/511»;

4) постановление департамента государственного регулирования цен

и тарифов Костромской области от 25 декабря 2015 года № 15/632

«О внесении изменений в постановление департамента

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

от 29.12.2014 № 14/510»;

5) постановление департамента государственного регулирования цен

и тарифов Костромской области от 25 декабря 2015 года № 15/633

«О внесении изменений в постановление департамента государственного

регулирования цен и тарифов Костромской области от 29.12.2014

№ 14/511»;

6) постановление департамента государственного регулирования цен

и тарифов Костромской области от 28 декабря 2016 года № 16/517

«О внесении изменений в постановление департамента государственного

регулирования цен и тарифов Костромской области от 29.12.2014

№ 14/511»;

7) постановление департамента государственного регулирования цен

и тарифов Костромской области от 28 декабря 2016 года № 16/518

«О внесении изменений в постановление департамента

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

от 29.12.2014 № 14/510»;

8) постановление департамента государственного регулирования цен

и тарифов Костромской области от 27 декабря 2017 года № 17/549

«О внесении изменений в постановление департамента

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

от 29.12.2014 № 14/510»;

9) постановление департамента государственного регулирования цен

и тарифов Костромской области от 27 декабря 2017 года № 17/550

«О внесении изменений в постановление департамента государственного

регулирования цен и тарифов Костромской области от 29.12.2014

№ 14/511»;

10) постановление департамента государственного регулирования

цен и тарифов Костромской области от 28 декабря 2018 года № 18/638

«О внесении изменений в постановление департамента

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

от 29.12.2014 № 14/510»;

11) постановление департамента государственного регулирования цен

и тарифов Костромской области от 28 декабря 2018 года № 18/639

«О внесении изменений в постановление департамента государственного

регулирования цен и тарифов Костромской области от 29.12.2014

№ 14/511».

5.Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и вступает в силу с  1 января 2020 года.

Директор департамента                                                             И.Ю. Солдатова

MorozovAV
Штамп

Приложение  № 1

к постановлению департамента

государственного регулирования цен и

 тарифов Костромской области

                                                                            от «26» декабря  2019 г. № 19/521

Долгосрочные параметры регулирования для сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по

передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования

деятельности сетевых организаций на территории Костромской области на 2020 – 2024 годы

№

п/п

Наименование сетевой

организации
Год

Базовый

уровень

подконтрольных

расходов

Индекс

эффективности

подконтрольных

расходов

Коэффициент

эластичности

подконтроль-

ных расходов

по количеству

активов

Уровень потерь

электрической

энергии при ее

передаче по

электрическим

сетям

Показатель

средней

продолжитель

ности

прекращения

передачи

электрической

энергии на

точку

поставки

Показатель

средней

частоты

прекращения

передачи

электрической

энергии на

точку

поставки

Показатель

уровня

качества

оказываемых

услуг

млн.руб. % % % час шт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Акционерное общество

«Оборонэнерго» на территории

Костромской области

2020 9,93073 1,0 0,75 8,57 0,2781 0,0210 1,0000

2021 x  1,0 0,75 8,57 0,2739 0,0207 1,0000

2022 x  1,0 0,75 8,57 0,2698 0,0204 1,0000

2023 x  1,0 0,75 8,57 0,2657 0,0201 1,0000

2024 x  1,0 0,75 8,57 0,2618 0,0197 1,0000

№

п/п

Наименование сетевой

организации
Год

Базовый

уровень

подконтрольных

расходов

Индекс

эффективности

подконтрольных

расходов

Коэффициент

эластичности

подконтроль-

ных расходов

по количеству

активов

Уровень потерь

электрической

энергии при ее

передаче по

электрическим

сетям

Показатель

средней

продолжитель

ности

прекращения

передачи

электрической

энергии на

точку

поставки

Показатель

средней

частоты

прекращения

передачи

электрической

энергии на

точку

поставки

Показатель

уровня

качества

оказываемых

услуг

млн.руб. % % % час шт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2. Открытое акционерное общество

«Российские железные дороги» на

территории Костромской области

2020 11,25034 1,0 0,75 2,68 0,0009 0,0013 1,0472

2021 x  1,0 0,75 2,68 0,0009 0,0013 1,0390

2022 x  1,0 0,75 2,68 0,0009 0,0012 1,0309

2023 x  1,0 0,75 2,68 0,0008 0,0012 1,0230

2024 x  1,0 0,75 2,68 0,0008 0,0012 1,0151

3. Общество с ограниченной

ответственностью  «Энергосервис»

2020 37,86993 2,0 0,75 5,47 0,1210 0,0734 1,0000

2021 x  2,0 0,75 5,47 0,1192 0,0723 1,0000

2022 x  2,0 0,75 5,47 0,1174 0,0712 1,0000

2023 x  2,0 0,75 5,47 0,1156 0,0701 1,0000

2024 x  2,0 0,75 5,47 0,1139 0,0691 1,0000

4. Общество с ограниченной

ответственностью «КФК Энерго»

2020 10,38760 1,0 0,75 3,71 0,0951 0,0557 1,0000

2021 x  1,0 0,75 3,71 0,0936 0,0548 1,0000

№

п/п

Наименование сетевой

организации
Год

Базовый

уровень

подконтрольных

расходов

Индекс

эффективности

подконтрольных

расходов

Коэффициент

эластичности

подконтроль-

ных расходов

по количеству

активов

Уровень потерь

электрической

энергии при ее

передаче по

электрическим

сетям

Показатель

средней

продолжитель

ности

прекращения

передачи

электрической

энергии на

точку

поставки

Показатель

средней

частоты

прекращения

передачи

электрической

энергии на

точку

поставки

Показатель

уровня

качества

оказываемых

услуг

млн.руб. % % % час шт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2022 x  1,0 0,75 3,71 0,0922 0,0540 1,0000

2023 x  1,0 0,75 3,71 0,0908 0,0532 1,0000

2024 x  1,0 0,75 3,71 0,0895 0,0524 1,0000

5. Общество с ограниченной

ответственностью «Промэнерго

Сети»

2020 2,68515 3,0 0,75 5,58 2,0446 0,0426 1,0000

2021 x  3,0 0,75 5,58 2,0048 0,0199 1,0000

2022 x  3,0 0,75 5,58 1,9658 0,0093 1,0000

2023 x  3,0 0,75 5,58 1,9276 0,0043 1,0000

2024 x  3,0 0,75 5,58 1,8901 0,0020 1,0000

Приложение  №  2

к постановлению департамента

государственного регулирования цен и

 тарифов Костромской области

от «26» декабря  2019 г. № 19/521

Необходимая валовая  выручка  сетевых организаций, в отношении

которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии

устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования

деятельности сетевых организаций, на территории Костромской

области на 2020 – 2024 годы (без учета оплаты потерь)

№п/п Наименование сетевых организаций Год

НВВ сетевых

организаций

без учета оплаты

потерь

тыс. руб.

1 2 3 4

1. Акционерное общество «Оборонэнерго»

на территории Костромской области
2020  11 920,529

2021  15 103,346

2022  15 460,768

2023  15 828,883

2024  16 208,014

2. Открытое акционерное общество

«Российские железные дороги» на

территории Костромской области

2020  31 095,440

2021  31 617,190

2022  32 174,910

2023  32 750,430

2024  33 342,180

3. Общество с ограниченной

ответственностью  «Энергосервис»
2020  73 422,664

2021  74 273,171

2022  75 379,995

2023  76 594,775

2024  77 294,276

4. Общество с ограниченной

ответственностью «КФК Энерго»
2020  20 966,715

2021  21 243,337

2022  21 558,998

2023  21 884,002

2024  22 218,627

5. Общество с ограниченной

ответственностью «Промэнерго Сети»
2020  8 135,115

2021  8 219,318

2022  8 316,167

2023  8 414,279

2024  8 515,998

Приложение № 3

к  постановлению департамента

государственного регулирования цен и

 тарифов Костромской области

                                                               от «26»  декабря  2019 г. №  19/521

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической

энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на

территории Костромской области на 2020 – 2024 годы

№п/п

Наименование

сетевой

организации

Период

Двухставочный тариф

Одноставоч-

ный тариф

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на

оплату

технологичес-

кого расхода

(потерь)

руб./кВт·мес. руб./кВт·ч руб./кВт·ч

1 2 3 4 5 6

1. Акционерное

общество

«Оборонэнерго» на

территории

Костромской

области -

Публичное

акционерное

общество «МРСК

Центра» на

территории

Костромской

области

2020 год

1 полугодие 310,40190 0,26113 1,15811

2 полугодие 310,40190 0,26113 1,15811

2021 год

1 полугодие 393,28014 0,27079 1,40727

2 полугодие 393,28014 0,27079 1,40727

2022 год

1 полугодие 402,58713 0,28162 1,44499

2 полугодие 402,58713 0,28162 1,44499

2023 год

1 полугодие 412,17259 0,29288 1,48396

2 полугодие 412,17259 0,29288 1,48396

2024 год

1 полугодие 422,04488 0,30460 1,52420

2 полугодие 422,04488 0,30460 1,52420

№п/п

Наименование

сетевой

организации

Период

Двухставочный тариф

Одноставоч-

ный тариф

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на

оплату

технологичес-

кого расхода

(потерь)

руб./кВт·мес. руб./кВт·ч руб./кВт·ч

1 2 3 4 5 6

2. Открытое

акционерное

общество

«Российские

железные дороги»

на территории

Костромской

области -

Публичное

акционерное

общество «МРСК

Центра» на

территории

Костромской

области

2020 год

1 полугодие 87,69753 0,07679 0,23017

2 полугодие 87,69753 0,07679 0,23017

2021 год

1 полугодие 89,16902 0,07963 0,23559

2 полугодие 89,16902 0,07963 0,23559

2022 год

1 полугодие 90,74194 0,08282 0,24153

2 полугодие 90,74194 0,08282 0,24153

2023 год

1 полугодие 92,36505 0,08613 0,24768

2 полугодие 92,36505 0,08613 0,24768

2024 год

1 полугодие 94,03395 0,08958 0,25404

2 полугодие 94,03395 0,08958 0,25404

3. Общество с

ограниченной

ответственностью

«Энергосервис» -

Публичное

акционерное

общество «МРСК

Центра» на

территории

Костромской

области

2020 год

1 полугодие 397,57706 0,16842 0,98102

2 полугодие 397,57706 0,16842 0,98102

2021 год

1 полугодие 402,18248 0,17466 0,99666

2 полугодие 402,18248 0,17466 0,99666

2022 год

1 полугодие 408,17582 0,18164 1,01590

2 полугодие 408,17582 0,18164 1,01590

2023 год

1 полугодие 414,75375 0,18891 1,03661

2 полугодие 414,75375 0,18891 1,03661

2024 год

1 полугодие 418,54148 0,19646 1,05191

2 полугодие 418,54148 0,19646 1,05191

№п/п

Наименование

сетевой

организации

Период

Двухставочный тариф

Одноставоч-

ный тариф

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на

оплату

технологичес-

кого расхода

(потерь)

руб./кВт·мес. руб./кВт·ч руб./кВт·ч

1 2 3 4 5 6

4. Общество с

ограниченной

ответственностью

«КФК Энерго» -

Публичное

акционерное

общество «МРСК

Центра» на

территории

Костромской

области

2020 год

1 полугодие 336,69556 0,10747 0,82994

2 полугодие 336,69556 0,10747 0,82994

2021 год

1 полугодие 341,13771 0,11144 0,84345

2 полугодие 341,13771 0,11144 0,84345

2022 год

1 полугодие 346,20678 0,11590 0,85878

2 полугодие 346,20678 0,11590 0,85878

2023 год

1 полугодие 351,42589 0,12054 0,87462

2 полугодие 351,42589 0,12054 0,87462

2024 год

1 полугодие 356,79948 0,12536 0,89097

2 полугодие 356,79948 0,12536 0,89097

5. Общество с

ограниченной

ответственностью

«Промэнерго Сети»

- Публичное

акционерное

общество «МРСК

Центра» на

территории

Костромской

области

2020 год

1 полугодие 951,32768 0,16617 1,68258

2 полугодие 951,32768 0,16617 1,68258

2021 год

1 полугодие 961,17444 0,16617 1,69828

2 полугодие 961,17444 0,16617 1,69828

2022 год

1 полугодие 972,50005 0,16617 1,71633

2 полугодие 972,50005 0,16617 1,71633

2023 год

1 полугодие 983,97338 0,16617 1,73462

2 полугодие 983,97338 0,16617 1,73462

2024 год

1 полугодие 995,86844 0,16617 1,75358

2 полугодие 995,86844 0,16617 1,75358